财政支出项目绩效自评报告
（2023年度）

项目名称：仁化县城区生活垃圾分类试点项目

项目单位：（公章）仁化县住房和城乡建设管理局
(一级预算单位)

填报人姓名：邓许凤

联系电话：6358537

填报日期：2024-3-28

一、基本情况
根据《仁化县城区生活垃圾分类试点项目合同》对县城生活垃圾分类试点分类投放、分类收集、分类运输、分类处理，最终到达生活垃圾减量的目标。严格按照《仁化县城区生活垃圾分类试点项目考核办法》对运营公司进行每月考核，采用按月付费的方式，次月根据考核分数核拨上月服务费用。
2、 自评情况
（一）自评分数
我县城区生活垃圾分类试点分类投放、分类收集、分类运输、分类处理，最终到达生活垃圾减量的目标，县城环境卫生运营项目是建成全覆盖的收运处理体系之一。为完成此目标任务，住建局制定并完善相关监管制度，对项目进行监督和指导，并对项目用款单位进行监督和核查，截止2024年年初，县本级部门预算已全部拨付到项目用款单位。为确保该项资金到位和专款专用，我局对该项资金进行监督和核查，未发现违规使用或挪作他用的情况，同时也进行了绩效自评，总体较好，项目达到了预期目标，自评100分。现就绩效自评情况汇报如下：
1、 [bookmark: _GoBack]产出指标：由县环境卫生管理所实地督察，发挥环卫监察的职能，根据《仁化县城区生活垃圾分类试点项目合同》对县城生活垃圾分类试点分类投放、分类收集、分类运输、分类处理，最终到达生活垃圾减量的目标。严格按照《仁化县城区生活垃圾分类试点项目考核办法》对运营公司进行每月考核，采用按月付费的方式，次月根据考核分数核拨上月服务费用。综合2023年1月至12月县环境卫生管理所对北控公司的考核分数，平均每月可得80分以上，可认定当月提供的县城范围内的垃圾收运处理良好，该项自评50分。
2、 效益指标：北控城市服务（仁化）有限公司接管我县城区生活垃圾分类试点工作以来，配备了分类垃圾车、建立分拣中心等提高了生活垃圾分类试点效率和机械化水平，减轻环卫工人劳动强度，该项自评得30分。
3、 满意度指标：通过对县城群众满意度的摸底调查，满意度基本达到80%以上，该项自评得分10分。
（二）资金使用绩效
1. 资金支出情况。
该项目资金纳入每年部门预算，到位及时，到位率100%，每月通过县环境卫生管理所对北控公司的垃圾清运服务进行考评再行核拨月服务费，综合全年考核结果来看，该项资金支出率100%，未出现资金滞留、挪用或超支现象，同时我局严格遵守执行会计核算制度，专账核算，支出凭证合规有效。每月根据考评分数核拨服务费，全年未出现拖延付费及超支现象。北控公司全年纳税达200万元左右，对税收的增长起到一定的作用，同时环卫保洁清运提升周边环境质量，提高居民生活舒适水平，也得到广大市民群众的一致认可。
2.资金完成绩效目标情况。
随着环卫作业效率和机械化水平的提高，从而减轻环卫工人的劳动强度，垃圾收运方面，将原有垃圾池（临时堆放点）和部分收集点改为密闭垃圾箱的收集方式，实现与中转站的对接，提高作业效率，杜绝二次污染，提升了周边环境质量；实行每日清洗维护制度，提高了环卫设备的美观度。
3.资金分用途使用绩效。
北控城市服务（仁化）有限公司接管我县城区生活垃圾分类试点工作以来，配备了分类垃圾车、建立分拣中心等提高了生活垃圾分类试点效率和机械化水平，减轻环卫工人劳动强度，该项自评得30分。
（三）资金使用绩效存在的问题。加强资金拨付及使用的监管，确保资金精准使用。
三、改进意见
针对存在的问题提出完善项目管理资金绩效管理的意见。
1、专项管理方面，有资金管理办法，资金管理办法规范。
2、资金拨付方面、资金拨付及时，无滞留、闲置等现象。
3、资金使用方面、资金使用合规，无截留、挪用现象，资金使用按申报内容达到了预期效益。
4、建议、请求上级有关部门继续加大对我县环卫保洁工作的支持力度。

1